SALUD

NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

SNDIF

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Carécter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos|

Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

(Pesos)

Periodo del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2016

Ampliaciones

320,945,263
103,536,848
8,269,832
34,394,748
31,056,348
143,687,487
0

0
39,834,225

1,683,383
9,926,194
399,475
437,965

25,873,318
1,076,069

236,456

0

201,365
47,410,970
12,006,861
1,899,694
11,849,368
5,343,427
2,096,551

52,412
1,097,955
2,926,830

10,137,872
30,337,714
0

0
29,005,758
1,331,956

0O 00000000000 O 0000000000000 00000000000O0O0

-26,527,449|
-1,361,203
-1,857,408
-1,887,465
-2,893,410

-18,527,963]

0
0
4,053,943

-83,170
-550,462|
-281,912]
-144,816|

-481,521]
797,363

4,909,309

0

-110,849|
5,132,293
1,848,113
843,524
3,174,158
-4,880,239
4,899,365

680,795
1,778,258|
-301,832]
-2,909,849
-23,844,210
0

0
-24,416,198
571,988

0O 00000000000 O 0000000000000 00000000000O0O0

Egresos

294,417,814
102,175,645
6,412,424
32,507,283
28,162,938
125,159,524
0

0
43,888,168

1,600,213
9,375,732
117,563
293,149

25,391,797
1,873,432

5,145,765

0

90,516
52,543,263
13,854,974
2,743,218
15,023,526
463,188
6,995,916

733,207
2,876,213
2,624,998
7,228,023
6,493,504

0
0
4,589,560
1,903,944

0O 00000000000 O 0000000000000 00000000000O0O0

294,359,041
102,171,712
6,412,424
32,500,434
28,156,554
125,117,918
0

0
12,157,886

737,265
8,262,275
95,126/
220,020

899,164
1,728,893

152,697

0

62,445
43,369,975
11,628,243
1,299,404
13,669,918
454,514
6,708,757

733,207
1,585,729
106,936
7,183,268
1,896,105
0

0

137,568
1,758,536

000000000000 O 0000000000000 00000000000O0CQ0

294,359,041
102,171,712
6,412,424
32,500,434
28,156,554
125,117,918
0

0
12,157,886

737,265
8,262,275
95,126
220,020

899,164
1,728,893

152,697

0

62,445]
43,369,975
11,628,243
1,299,404
13,669,918
454,514
6,708,757
733,207
1,585,729
106,936
7,183,268
1,896,105
0

0
137,568

-
]
al
©
u
@
>

O 00000000000 O 0000000000000 00000000000O0O0

Subejercicio

58,773
3,933

0

6,849
6,385
41,606

0

0
31,730,282

862,949
1,113,457
22,437
73,129

24,492,632
144,539

4,993,068

0

28,070]
9,173,288
2,226,731
1,443,815
1,353,608
8,674
287,159

0
1,290,484
2,518,062

44,755
4,597,399

0

0
4,451,991

145,408

O 00000000000 O 0000000000000 00000000O000O0O0

Total del Gasto

438,528,172

-41,185,423

397,342,749

351,783,007,

351,783,007

45,559,742




