

NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) (Pesos)

Periodo del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2016

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	320,945,263	-26,527,449	294,417,814	294,359,041	294,359,041	58,773
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	103,536,848 8,269,832	-1,361,203 -1,857,408	102,175,645 6,412,424	102,171,712 6,412,424	102,171,712 6,412,424	3,933
Remuneraciones Adicionales y Especiales	34,394,748	-1,887,465	32,507,283	32,500,434	32,500,434	6,849
Seguridad Social	31,056,348	-2,893,410	28,162,938	28,156,554	28,156,554	6,385
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	143,687,487	-18,527,963	125,159,524	125,117,918	125,117,918	41,606
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos Materiales y Suministros	39.834.225	4,053,943	43,888,168	12,157,886	12,157,886	31,730,282
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	,,					
Oficiales	1,683,383	-83,170	1,600,213	737,265	737,265	862,949
Alimentos y Utensilios	9,926,194	-550,462	9,375,732	8,262,275	8,262,275	1,113,457
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	399,475	-281,912	117,563	95,126	95,126	22,437
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	437,965	-144,816	293,149	220,020	220,020	73,129
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	25,873,318	-481,521	25,391,797	899,164	899,164	24,492,632
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,076,069	797,363	1,873,432	1,728,893	1,728,893	144,539
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	236,456	4,909,309	5,145,765	152,697	152,697	4,993,068
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	201,365	-110,849	90,516	62,445	62,445	28,070
Servicios Generales	47,410,970	5,132,293	52,543,263	43,369,975	43,369,975	9,173,288
Servicios Básicos	12,006,861	1,848,113	13,854,974	11,628,243	11,628,243	2,226,731
Servicios de Arrendamiento	1,899,694	843,524	2,743,218	1,299,404	1,299,404	1,443,815
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	11,849,368	3,174,158	15,023,526	13,669,918	13,669,918	1,353,608
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5,343,427	-4,880,239	463,188	454,514	454,514	8,674
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	2,096,551	4,899,365	6,995,916	6,708,757	6,708,757	287,159
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	52,412	680,795	733,207	733,207	733,207	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad. Servicios de Traslado y Viáticos	1,097,955	1,778,258	2,876,213	1,585,729	1,585,729	1,290,484
Servicios Oficiales	2,926,830	-301,832	2,624,998	106,936	106,936	2,518,062
Otros Servicios Generales	10,137,872	-2,909,849	7,228,023	7,183,268	7,183,268	44,755
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	30,337,714	-23,844,210	6,493,504	1,896,105	1,896,105	4,597,399
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	00 005 750	0	4 500 500	407.500	0	0
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	29,005,758 1,331,956	-24,416,198 571,988	4,589,560 1,903,944	137,568 1,758,536	137,568 1,758,536	4,451,991 145,408
Pensiones y Jubilaciones	0	0,1,555	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	ő	0	
Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	Ö
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles Inversión Pública	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	o	o o	0	0	Ö
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	o o
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
	0	0	Ü	U	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones Convenios	0	0	0	0	0	o d
Deuda Pública	Ö	Ö	ő	Ö	ő	Ö
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	ő	o o
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	ď
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	438,528,172	-41,185,423	397,342,749	351,783,007	351,783,007	45,559,742